
Quinta-feira, 13 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.262www.franca.sp.gov.br 34

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica DESIGNADA para exercer as funções do Cargo de Diretor Técnico da EMDEF - Empresa Municipal Para o 
Desenvolvimento de Franca, em substituição ao servidor municipal titular do cargo HUGO CESAR CHEREGUINI FILHO, durante 
o período de gozo de férias regulamentares, em período compreendido de 10 de abril de 2023 a 29 de abril de 2023, a servidora 
municipal RAISSA DIAS MARTINS PROVIDELO.

Art. 2º - O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 10 de abril de 2023.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 12 de abril de 2023.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 704, DE 11 DE ABRIL DE 2023

Outorga o título de Cidadão Francano ao Ilmo. Sr. Ézio Luiz Pedrosa, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA, Estado de São Paulo, nos termos da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA

Art. 1º Fica outorgado o título honorífi co de Cidadão Francano ao Ilustríssimo Sr. Ézio Luiz Pedrosa, em condecoração aos 
relevantes serviços prestados à comunidade francana.

Art. 2º As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correm à conta de dotações próprias do Orçamento vigente.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Franca, 11  de abril de 2023.
VER. CARLINHO PETRÓPOLIS FARMÁCIA

Presidente

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Magº Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Proces-
so nº 20/2023 – Pregão Presencial n° 10/2023 – HOMOLOGA o objeto do certame  à empresa: COMERCIAL J. G. ALIMENTOS DE 
FRANCA LTDA-ME no valor estimado de R$159.999,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais), referente 
ao registro de preços para aquisição de materiais alimentícios de coff ee break para eventos do Uni-FACEF, conforme julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 12 de abril de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo 
nº 18/2023– Pregão Presencial n° 08/2023 – ADJUDICA o objeto do certame às empresas: GRAFICA CS EIRELI LTDA no valor 
global de R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais), referente aos lotes nº 01 e 05 e J.E. DE SOUSA NETO no valor 
global de R$ 11.310,00 (onze mil e trezentos e dez reais), referente aos lotes nº 02, 03 e 04, conforme julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação deliberada em ata.

Franca/SP, 12 de abril de 2023.
Bruna Sousa Ferreira - Pregoeira


